

# HUR PÅVERKAS LIVET AV ATT VARA UNG OCH HÖRSELSKADAD?

Riksförbundet DHB med projektet Mellan två världar var en av de 10 aktörer som engagerade sig på Barnrättstorget under årets Almedalsvecka. Barnrättstorget är sedan många år en plats där barnrättsfrågor är i fokus och i projektets evenemang lyftes frågan om hur det är att vara ung och hörselskadad.



**VÅRA FÖRELÄSARE** Liv Marklund och Isabell Persson berättade om sina erfarenheter och hur hörselskadan påverkat deras liv. Evenemanget avslutades med ett kort panelsamtal tillsammans med Funktionsrätt Sveriges ordförande Nicklas Mårtensson som vi också har pratat med i detta nummer av Dialog.

Funktionsrätt Sverige är en samarbetsorganisation för rikstäckande funktionsrättsförbund där Riksförbundet DHB är en av medlemmarna.

*Nicklas, du var ju på plats på vårt evenemang i Almedalen. Vad är din reaktion efter att*

*ha hört Isabelles och Livs föreläsningar?*

– Hur viktigt det är för oss människor att passa in och ha ett sammanhang där man kan känna sig trygg, förstådd och ha vänner och andra som är någorlunda som en själv. Att det stärker en som människa och att relationerna stärker en som social individ och ger självförtroende, lärdomar och färdigheter för livet.

*Hur ser du att Funktionsrätt Sverige kan vara med och påverka unga hörselskadades situation i samhället?*

– Vi som samhälle måste gynna dessa sammanhang och mötesplatser. Det är en

av det viktigaste sakerna vi jobbar för. Det ska finnas många olika sammanhang och vägar in. Utöver familj, fritid och skola så är gymnasiet, folkhögskola och olika möjligheter inom civilsamhället mycket viktiga. Vi jobbar för fler vägar in för fler, ekonomisk trygghet för organisationer och att alla ska kunna passa in på egna villkor. Funktionsrätten innebär ju att alla människor ska kunna ta del av sina mänskliga rättigheter oavsett funktionsförmåga. Vi upplever att så inte är fallet när det kommer till unga hörselskadade.

*På vilket sätt kan vi och resten av samhället arbeta för att deras rättigheter skall tillgodoses?*

Visa på behovet och vinsten av fler vägar in för alla oberoende förutsättningar. Vinsterna går snabbt att räkna in genom att undvika utanförskap, får jobb, vänner, relationer och delta aktivt i samhällsgemenskapen. Här har exempelvis nationalekonomen Ingvar Nilsson räknat på att varje enskild person som undviker livslångt utanförskap innebär en ekonomisk besparing för samhället på lågt räknat 12–15 miljoner. Personen slipper då springa det Ingvar Nilsson kallar för ”det socialpolitiska gatloppet” med stora framtida kostnader under livet fördelat på exempelvis primärvård, socialtjänst, arbetsförmedling, psykiatri och försäkringskassa.

**Funktionsrätt Sverige**

**Funktionsrätt Sveriges uppdrag är att vara funktionsrättsrörelsens enade röst mot regering, riksdag och centrala myndigheter.**

**Idag är 53 av landets funktionsrättsförbund medlemmar i Funktionsrätt Sverige. Det finns också samarbetsorganisationer för funktionsrättsföreningar i län och kommuner.**

**Dessa är fristående från Funktionsrätt Sverige, men samarbetet är tätt.**

Källa: funktionsratt.se. Text tagen från hemsida



## Boka våra föreläsningar

Föreläsningarna sprider kunskap om de svårigheter som det innebär att ha en hörselnedsättning och befinna sig i gränslandet mellan den hörande och den teckenspråkiga världen.

Föreläsarna berättar om sina erfarenheter, utmaningar och sätt att bemöta dem. De vill med sitt engagemang hjälpa andra i samma situation och anhöriga och professionella som de möter i sin vardag.

### Vem riktar vi oss till?

Unga hörselskadade som befinner sig mellan den hörande och den teckenspråkiga världen, anhöriga och professionella, beslutsfattare med flera.

### Vill du boka en föreläsning?

Kontakta Arvsfondsprojektet Mellan två världar  
Projektmedarbetare Denise Sandell  
Mejl: denise.sandell@dhb.se  
Ring/smsa: 073-3359881



**Barnrättstorget är en plats för kunskapsspridning och kunskapsutbyte om barnrättsfrågor i Almedalen. Stiftelsen Allmänna Barnhuset är värdorganisation på Barnrättstorget och samarbetar tillsammans med andra barnrättsorganisationer som är medarrangörer. 2024 arrangerades Barnrättstorget tillsammans med Ecpat, Bufff, Lilla hjärtat, Erikshjälpen, Junis, Lex Tintin, rfsu, SOS Barnbyar och Riksförbundet DHB med projektet Mellan två världar.**

Källa: Stiftelsen Allmänna Barnhuset. Text tagen ur verksamhetsberättelse för 2023

Vårt inspelade evenemang går att se på: [www.almedalsveckanplay.info](http://www.almedalsveckanplay.info).  
Sök på Mellan två världar i sökrutan så hittar ni till vårt evenemang.